



MUNICÍPIO DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO
SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO
PROP: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - CE
OBRA: REFORMA DO CAPS
LOCAL: SEDE - MUNICIPIO MARCO - CE
DATA: 23/09/2019
BDI= 23,10%

026.1 - DESONERADA – TABELA UNIFICADA SEINFRA / SINAPI JANEIRO 2019

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	%	TOTAL	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS		150 DIAS		180 DIAS		VALOR TOTAL
				%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	4,85%	R\$ 15.293,41	40,00%	R\$ 6.117,36	40,00%	R\$ 6.117,36	20,00%	R\$ 3.058,68		R\$ -		R\$ -		R\$ -	R\$ 15.293,41
2.0	MOVIMENTO DE TERRA	0,79%	R\$ 2.508,39	100,00%	R\$ 2.508,39		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	R\$ 2.508,39
3.0	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	7,58%	R\$ 23.905,42	50,00%	R\$ 11.952,71	50,00%	R\$ 11.952,71		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	R\$ 23.905,42
4.0	PAREDE E PAINÉIS	20,78%	R\$ 97.119,46		R\$ -	30,00%	R\$ 29.135,84	50,00%	R\$ 48.559,73	20,00%	R\$ 19.423,89		R\$ -		R\$ -	R\$ 97.119,46
5.0	COBERTURAS	12,00%	R\$ 37.868,89		R\$ -		R\$ -	50,00%	R\$ 18.934,45	50,00%	R\$ 18.934,45		R\$ -		R\$ -	R\$ 37.868,89
6.0	PISOS	8,79%	R\$ 27.745,85		R\$ -	40,00%	R\$ 11.098,34	30,00%	R\$ 8.323,76	30,00%	R\$ 8.323,76		R\$ -		R\$ -	R\$ 27.745,85
7.0	INSTALAÇÕES ELETRICAS	10,93%	R\$ 34.494,18		R\$ -		R\$ -	10,00%	R\$ 3.449,42	50,00%	R\$ 17.247,09	40,00%	R\$ 13.797,67		R\$ -	R\$ 34.494,18
8.0	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS/ LOUÇAS E METAIS/ DIVISÓRIAS	5,76%	R\$ 18.165,05		R\$ -		R\$ -		R\$ -	50,00%	R\$ 9.082,53	50,00%	R\$ 9.082,53		R\$ -	R\$ 18.165,05
9.0	ESQUADRIAS E FERRAGENS	4,58%	R\$ 14.463,70		R\$ -		R\$ -		R\$ -	50,00%	R\$ 7.231,85	50,00%	R\$ 7.231,85		R\$ -	R\$ 14.463,70
10.0	PINTURAS E ACABAMENTOS	4,57%	R\$ 14.433,66		R\$ -		R\$ -		R\$ -	20,00%	R\$ 2.886,73	30,00%	R\$ 4.330,10	50,00%	R\$ 7.216,83	R\$ 14.433,66
11.0	URBANIZAÇÃO	9,19%	R\$ 28.992,16		R\$ -		R\$ -		R\$ -	10,00%	R\$ 2.899,22	50,00%	R\$ 14.496,08	40,00%	R\$ 11.596,86	R\$ 28.992,16
12.0	LIMPEZA	0,18%	R\$ 573,11		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 573,11	R\$ 573,11
TOTAL GERAL C BDI			R\$ 315.563,28	6,52%	R\$ 20.578,46	18,48%	R\$ 58.304,25	26,09%	R\$ 82.326,03	27,26%	R\$ 86.029,51	15,51%	R\$ 48.938,23	6,14%	R\$ 19.386,80	R\$ 315.563,28
TOTAL ACUMULADO			R\$ 388.458,40	5,30%	R\$ 20.578,46	20,31%	R\$ 78.882,72	41,50%	R\$ 161.208,75	63,65%	R\$ 247.238,25	76,24%	R\$ 296.176,48	81,23%	R\$ 315.563,28	R\$ 388.458,40

Paulo José Moura Sousa
Engenheiro Civil
CREA: 060771496-4 CE/RR

PAULO JOSÉ MOURA SOUSA
ENG. CIVIL
CREA: 0607714964

